
 

 

 

 

 

 

■夏休み明け 元気に登校！ 
１学期終業式１０月１０日まで授業日３４日間 

８月２２日に２７日間の夏休みが終わり、大久保小学校の児童が元気に登校しまし

た。下の写真は初日に開かれた全校朝会の様子です。休み明けでしたが、子どもた

ちは静かに整列して待ち、きちんとした態度で話を聞いていました。 

本校は２学期制

をとっていて、１０月

１４日に２学期の始

業式を行い、来年３

月１８日の卒業証書

授与式まで後半の

教育活動を実施し

ます。１学期前半は、

授業参観や校内相

撲大会などを通して、保護者や地域の方々にご支援とご協力をいただき、充実した教

育が展開できました。改めまして御礼申し上げます。 

後半の約１か月の間には、秋季大運動会や校内マラソン記録会を予定しています。

特に運動会では、児童が主体的に競技や応援に取り組み、紅白それぞれの組で力を

合わせ、熱戦を展開する姿をご覧いただけると思います。是非、本校グラウンドにお越

しいただき、ご声援を賜りたくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

村山市立大久保小学校 

学校だより 
令和７年度 

第 ５ 号 

令和７年８月２６日 

令和７年度 村山市立大久保小学校 秋季大運動会 
【ご 案 内 】 

下記のように今年度の校内秋季大運動会を開催しますので、ご家族、ご近
所の方をお誘いくださり、ご来場の上、児童と参加保護者へご声援くださいま
すようお願い申し上げます。（昨年度よりお祝い等は辞退させていただいてい
ます） 

記 
１ 期 日   令和７年９月２７日（土） 
２ 場 所   村山市立大久保小学校グラウンド 
３ 日 程   ８：２０ 開会式  １１：３０頃（予定） 閉会式 ＜１２：0０頃下校＞ 

閉会式後、後片付けの後で、児童は保護者と一緒に下校します。 



 

 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 月 ○

2 火 ○ クラブ③

3 水 ○ 歌声集会

4 木 ○

5 金 ○ 1:55 2:45

6 土

7 日 大久保地区民運動会

8 月 ○ ４年校外学習（９：００～１０：３０クリーンピア）

9 火 ○ クラブ④　運動会顔合わせ

10 水 ○
ともだちいっぱいの会②　はやま号

運動会放課後準備開始

11 木 ○ 結団式

12 金 ○ 朝会 1:55

13 土 PTA親子奉仕作業

14 日

15 月 敬老の日

16 火 ○

17 水 ○

18 木 ○

19 金 ○ 1:55

20 土 （地区中新人戦）

21 日 （地区中新人戦）

22 月 ○

23 火 秋分の日

24 水 ○ 立哨　考査簿〆切　芸術鑑賞教室

25 木 ○ 立哨　総練習

26 金 ○ 立哨　運動会前日準備 1:55

27 土 ― 秋季大運動会　解団式

28 日 運動会予備日

29 月 振替休業日

30 火 ○ 委員会⑥　運動会ふりかえりの会

4:00

2:45

2:45

2:45

4:002:45

4:00

12:00（保護者と一緒に下校）

4:00

4:00

4:00

4:00

4:00

4:00

4:00

2:45

3:502:45

2:45

2:45

2:45

3:502:45

2:45

2:45 3:35

3:35

2:45

８・９月の保護者による見守り隊活動担当は，５・６年生保護者の皆さんです。よろしくお願いします。

2:45

2:45

2:45

2:45

見守り隊のみなさん、いつもありがとうございます。ご指導、よろしくお願いいたします。

4:00

   令和７年　９月行事予定と下校時刻
村山市立大久保小学校

下校時刻
曜
日

給
食

日 学校行事

2:45


